
RP-0211-92/2023 

 

 

Zarządzenie nr 92/2023 

Rektora Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu 

z dnia 23 listopada 2023 roku 

 

w sprawie szyfrowania nośników pamięci komputerów służbowych, na których 

utrwalane są dane osobowe 

 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) oraz § 25 pkt 2 Satutu 
Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu w zw. z rozporządzeniem Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie  
o ochronie danych – Dz.U.UE L 119/1 z dnia 4 maja 2016 r.) zarządza się, co następuje: 

 
§ 1 

1. W związku z koniecznością zabezpieczania danych osobowych przetwarzanych 
(utrwalanych) na nośnikach pamięci komputerów użytkowanych lub przemieszczanych 
poza pomieszczeniami służbowymi, wprowadza się następujące regulacje szczególne: 
1) użytkownik komputera stanowiącego własność UPP, w którego nośnikach pamięci 

utrwalone są dane osobowe, i który przemieszcza się z nim w przestrzeni publicznej, 
zobowiązany jest zgłosić ten fakt do Ośrodka Informatyki; 

2) Ośrodek Informatyki zobowiązany jest w terminie 2 dni roboczych od przyjęcia 
zgłoszenia, o którym mowa w pkt 1, dokonać szyfrowania nośnika pamięci i włączenia 
komputera do domeny Active Directory; 

3) odszyfrowanie nośnika pamięci komputera stanowiącego własność UPP następuje 
poprzez zastosowanie właściwego hasła. 

2. Zabrania się utrwalania danych osobowych na nośnikach pamięci komputerów 
niestanowiących własności UPP oraz na urządzeniach (nośnikach) pamięci zewnętrznej, 
bez względu na właściciela tego urządzenia (nośnika).  

 
§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
     Rektor 
               /-/ 
         prof. dr hab. Krzysztof Szoszkiewicz 


